АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020 № 10-па
О внесении изменений в некоторые административные регламенты администрации Красносельского сельсовета Чановского района
 Новосибирской области
В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в некоторые административные регламенты администрации Красносельского сельсовета, согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 01 июля 2020 года.
4. Пункты 2,3 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2021 года.
Глава Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                                        И.В. Третьяков

О.В. Чувашева
36271
Приложение

 к постановлению администрации

Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

От 19.02.2020 № 10-па
О внесении изменений в некоторые административные регламенты администрации Красносельского сельсовета Чановского района

 Новосибирской области

1. В постановлениях администрации Красносельского сельсовета от 13.12.2011 № 48-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилого фонда», от 13.12.2011 № 50-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости», от 13.12.2011 № 53-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, юридическим и физическим лицам в аренду или в собственность»,
от 13.12.2011 № 54-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», от 13.12.2011 № 57-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по приемке в эксплуатацию временных объектов», от 27.12.2011 № 64-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений», от 27.12.2011 № 65-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам аренды муниципальных жилых помещений», от 27.12.2011 № 66-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению цели использования жилого помещения», от 27.12.2011 № 67-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования», от 13.12.2011 № 44-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», от 13.12.2011 № 47-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», от 13.12.2011 № 55-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое», от 13.12.2011 № 56-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению справки об использовании (неиспользовании) права на приватизацию жилого помещения», от 27.12.2011 № 63-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма», от 27.12.2011 № 69-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое», от 13.12.2011 № 46-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», от 27.12.2011 № 68-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по оформлению разрешения на вселение»:
1.1. В разделе 2 пункт 2.14.1 изложить в новой редакции:

«2.14.1. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».

2. В постановлениях  администрации Красносельского сельсовета от 13.12.2011 № 44-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», от 13.12.2011 № 47-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», от 13.12.2011 № 55-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое», от 13.12.2011 № 56-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению справки об использовании (неиспользовании) права на приватизацию жилого помещения», от 27.12.2011 № 63-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма», от 27.12.2011 № 69-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое»:
2.1. В разделе 2 пункт 2.6.1. дополнить следующим абзацем: «с 01.01.2021 года запрещается требовать: свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации; документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях и ученых званиях, выдаваемые военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданные в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации».

3. В постановлениях администрации Красносельского сельсовета от  13.12.2011 № 48-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилого фонда», от 13.12.2011 № 50-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости», от 13.12.2011 № 53-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, юридическим и физическим лицам в аренду или в собственность»,

от 13.12.2011 № 54-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», от 13.12.2011 № 57-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по приемке в эксплуатацию временных объектов», от 27.12.2011 № 64-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений», от 27.12.2011 № 65-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам аренды муниципальных жилых помещений», от 27.12.2011 № 66-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению цели использования жилого помещения», от 27.12.2011 № 67-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования»:
3.1. В разделе 2 пункт 2.7.1. дополнить следующим абзацем: «с 01.01.2021 года запрещается требовать: свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации; документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях и ученых званиях, выдаваемые военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданные в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации».

__________________________